

Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão

Nº 00004/2023 (SRP)

Às 09:14 horas do dia 30 de março de 2023, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00004/2023, referente ao Processo nº 009, a autoridade competente, Sr(a) PAULO JAIR PILATI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1

Descrição: Prestação de serviços de pintor

Descrição Complementar: Serviços de pintura compreendendo a realização dos seguintes serviços: - Lavar e lixar paredes ou assoalhos/piso; - Aplicar selador; - Aplicar 02 (duas) demão de tinta em paredes ou assoalho/pisos; - Aplicação de massa PVA em paredes onde houver necessidade; - Lixar a massa aplicada.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15.250

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,8200

Situação: Adjudicado com decisão

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: 48.680.814 VITOR DOS SANTOS RIBEIRO , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 15.250 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/03/2023 09:13:54	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 48.680.814 VITOR DOS SANTOS RIBEIRO, CNPJ/CPF: 48.680.814/0001-40, Melhor lance: R\$ 3,0000
Adjudicado	30/03/2023 09:14:01	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 48.680.814 VITOR DOS SANTOS RIBEIRO, CNPJ/CPF: 48.680.814/0001-40, Melhor lance: R\$ 3,0000

Item: 2

Descrição: Prestação de Serviços de Pintor

Descrição Complementar: Serviços de pintura compreendendo a realização dos seguintes serviços: - Lavar e lixar paredes ou assoalhos/piso; - Aplicar selador; - Aplicar 02 (duas) demão de tinta em paredes ou assoalho/pisos; - Aplicação de massa PVA em paredes onde houver necessidade; - Lixar a massa aplicada; - Aplicação de textura e/ou grafiato.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9.530

Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,6000

Situação: Adjudicado com decisão

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: 48.680.814 VITOR DOS SANTOS RIBEIRO , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 9.530 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 30/03/2023 09:14:18 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 48.680.814 VITOR DOS SANTOS RIBEIRO, CNPJ/CPF: 48.680.814/0001-40, Melhor lance: R\$ 3,0000

Item: 7

Descrição: Manutenção de vias férreas (via permanente)

Descrição Complementar: Serviços no conserto/reparos de Guias (Meio Fio) nos logradouros públicos da cidade de Marmeleiro-PR, compreendendo a realização dos seguintes serviços de Assentamento de guia (Meio-Fio): a) Compactação e regularização do terreno; b) Colocação de Meio-Fio com Sarjeta alta e baixa e também a colocação de Meio Fio simples tipo placa de concreto; c) Retirada dos meios-fios desalinhados e quebrados e colocação de novos; d) Assentamento dos meios- fios; e) Alinhamento das guias de meios-fios; f) Efetuar a limpeza do local com remoção dos rejeitos; e levar o que sobrou no Departamento; g) Colocar terra atrás dos meios fios novos (instalados pela empresa contratada) inclusive puxar terra com caminhão se necessário for.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Máximo Aceitável: R\$ 22,7400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: CONSTRUTORA GLASMANN LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,3000 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/03/2023 09:14:42	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA GLASMANN LTDA, CNPJ/CPF: 44.906.326/0001-58, Melhor lance: R\$ 15,3000

Fim do documento

Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00004/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 09:15 horas do dia 30 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2023, referente ao Processo nº 009, o Pregoeiro, Sr(a) FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 3

Descrição: Pedreiro / Azulejista

Descrição Complementar: Assentamento de piso intertravado de concreto tipo paver nas medidas 10x20x6cm e 10x20x4cm compreendendo a realização dos seguintes serviços: a) compactação e regularização do terreno; b) nivelamento da base com pó de pedra; c) assentar os blocos; d) compactação dos blocos assentados com placas vibratórias ou vibra compactadores; e) efetuar o rejunte do piso, com areia; f) Acabamento com massa onde for necessário (cimento, areia); g) Efetuar a limpeza do local com remoção dos rejeitos.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9.400

Valor Máximo Aceitável: R\$ 29,8700

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,9900 e a quantidade de 9.400 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/03/2023 09:15:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA, CNPJ/CPF: 07.027.839/0001-62, Melhor lance: R\$ 14,9900

Item: 4

Descrição: Manutenção de vias férreas (via permanente)

Descrição Complementar: Serviços no conserto/reparos de calçamento nos logradouros públicos da cidade de Marmeleiro-PR, compreendendo a realização dos seguintes serviços: a) Remoção das pedras irregulares nos locais indicados; b) Assentamento das pedras irregulares; c) Compactação das pedras irregulares assentadas com placas vibratórias ou vibra compactadores; d) Efetuar a limpeza do local arrumado com a remoção dos rejeitos.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 28,8000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: CONSTRUTORA GLASMANN LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16,2000 e a quantidade de 8.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/03/2023 09:15:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA GLASMANN LTDA, CNPJ/CPF: 44.906.326/0001-58, Melhor lance: R\$ 16,2000

Item: 5

Descrição: Manutenção de Vias Férreas (Via Permanente)

Descrição Complementar: Serviços de execução de meios fios extrusados: a) Usar Concreto FCK 15MPa fornecido pela contratada. b) A máquina extrusora deve ser fornecida pela contratada, assim como os operadores; c) Aterro e reaterro

manual ou mecânica por conta da contratada; d) Colocação de terra atrás dos meios fios novos, puxar a terra caso seja necessário, também por conta da contratada.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Máximo Aceitável: R\$ 93,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 42,5000 e a quantidade de 6.000 UNIDADE .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/03/2023 09:15:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA, CNPJ/CPF: 07.027.839/0001-62, Melhor lance: R\$ 42,5000

Item: 6

Descrição: Prestação de Serviços de Pintor

Descrição Complementar: Serviços de pintura de pisos com tinta tipo epóxi compreendendo a realização dos seguintes serviços: - Lavar e lixar; - Aplicar selador; - Aplicar 02 (duas) demãos de tinta.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Máximo Aceitável: R\$ 19,0300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERTICALLE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 12,5000 e a quantidade de 800 UNIDADE .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/03/2023 09:15:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERTICALLE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.793.031/0001-21, Melhor lance: R\$ 12,5000

Fim do documento

DECLARAÇÕES

UASG 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO

Pregão Nº 42023 (SRP) - **(Decreto Nº 10.024/2019)**

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
48.680.814/0001-40	48.680.814 VITOR DOS SANTOS RIBEIRO	ME/EPP
Data Declarações: 03/03/2023 00:28 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
17.414.197/0001-08	MARIA VALERIA VANIN COLE 01930902956	ME/EPP
Data Declarações: 03/03/2023 08:27 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
27.089.733/0001-09	TEREZINHA RUTE DO COUTO PEREIRA DA SILVA SERVICOS E OBRAS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 03/03/2023 09:18 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
48.865.147/0001-70	48.865.147 ERENI CARLOS PELLIZZONI	ME/EPP
Data Declarações: 03/03/2023 15:57 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
11.435.943/0001-63	ALDORI MORAES DE OLIVEIRA CABINHO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 06/03/2023 13:54 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
31.273.085/0001-05	F KUCHNIR LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 09/03/2023 14:46 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
35.793.031/0001-21	VERTICALLE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 09/03/2023 16:45 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
47.752.979/0001-18	J SEVERO FILHO ONIX TERRAPLENAGEM	ME/EPP
Data Declarações: 10/03/2023 08:42 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
07.027.839/0001-62	CONSTRUTORA DO KESNE LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 10/03/2023 11:50 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 10/03/2023 13:48 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		

34.876.543/0001-99	OSMAR FERNANDES DE ALMEIDA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 10/03/2023 17:08	Declaração MEE/EPP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
25.362.809/0001-94	FERDADO ENGENHARIA CIVIL LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 10/03/2023 17:31	Declaração MEE/EPP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
44.906.326/0001-58	CONSTRUTORA GLASMANN LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 10/03/2023 20:49	Declaração MEE/EPP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
46.755.704/0001-75	VTR CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 11/03/2023 08:35	Declaração MEE/EPP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
32.317.603/0001-08	JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO	ME/EPP
Data Declarações: 12/03/2023 19:13	Declaração MEE/EPP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
27.846.891/0001-58	VIVAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 12/03/2023 23:43	Declaração MEE/EPP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
41.610.974/0001-74	ANDRE RODRIGUES CONSTRUTORA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 13/03/2023 08:11	Declaração MEE/EPP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		



Fechar

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Pregão Nº 00004/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.027.839/0001-62 - CONSTRUTORA DO KESNE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Pedreiro / Azulejista</u>	UNIDADE	9400	R\$ 29,8700	R\$ 14,9900	R\$ 140.906,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assentamento de piso intertravado de concreto tipo paver nas medidas 10x20x6cm e 10x20x4cm compreendendo a realização dos seguintes serviços: a) Compactação e regularização do terreno; b) nivelamento da base com pó de pedra; c) assentar os blocos; d) compactação dos blocos assentados com placas vibratórias ou vibra compactadores; e) efetuar o rejunte do piso, com areia; f) Acabamento com massa onde for necessário (cimento, areia); g) Efetuar a limpeza do local com remoção dos rejeitos.

5	<u>Manutenção de Vias Férreas (Via Permanente)</u>	UNIDADE	6000	R\$ 93,5000	R\$ 42,5000	R\$ 255.000,0000
---	--	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de execução de meios fios extrusados: a) Usar Concreto FCK 15MPa fornecido pela contratada. b) A máquina extrusora deve ser fornecida pela contratada, assim como os operadores; c) Aterro e reaterro manual ou mecânica por conta da contratada; d) Colocação de terra atrás dos meios fios novos, puxar a terra caso seja necessário, também por conta da contratada.

Total do Fornecedor: R\$ 395.906,0000

35.793.031/0001-21 - VERTICALLE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Prestação de Serviços de Pintor</u>	UNIDADE	800	R\$ 19,0300	R\$ 12,5000	R\$ 10.000,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de pintura de pisos com tinta tipo epóxi compreendendo a realização dos seguintes serviços: - Lavar e lixar; - Aplicar selador; - Aplicar 02 (duas) demãos de tinta

Total do Fornecedor: R\$ 10.000,0000

44.906.326/0001-58 - CONSTRUTORA GLASMANN LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Manutenção de vias férreas (via permanente)</u>	UNIDADE	8000	R\$ 28,8000	R\$ 16,2000	R\$ 129.600,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços no conserto/reparos de calçamento nos logradouros públicos da cidade de Marmeleiro- PR, compreendendo a realização dos seguintes serviços: a) Remoção das pedras irregulares nos locais indicados; b) Assentamento das pedras irregulares; c) Compactação das pedras irregulares assentadas com placas vibratórias ou vibra compactadores; d) Efetuar a limpeza do local arrumado com a remoção dos rejeitos.

7	<u>Manutenção de vias férreas (via permanente)</u>	UNIDADE	1000	R\$ 22,7400	R\$ 15,3000	R\$ 15.300,0000
---	--	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços no conserto/reparos de Guias (Meio Fio) nos logradouros públicos da cidade de Marmeleiro-PR, compreendendo a realização dos seguintes serviços de Assentamento de guia (Meio-Fio): a) Compactação e regularização do terreno; b) Colocação de Meio-Fio com Sarjeta alta e baixa e também a colocação de Meio Fio simples tipo placa de concreto; c) Retirada dos meios-fios desalinhados e quebrados e colocação de novos; d) Assentamento dos meios-fios; e) Alinhamento das guias de meios-fios; f) Efetuar a limpeza do local com remoção dos rejeitos; e levar o que sobrou no Departamento; g) Colocar terra atrás dos meios fios novos (instalados pela empresa contratada) inclusive puxar terra com caminhão se necessário for. h) Retirar os meios-fios na garagem da Prefeitura Municipal (Departamento de Urbanismo).

Total do Fornecedor: R\$ 144.900,0000

48.680.814/0001-40 - 48.680.814 VITOR DOS SANTOS RIBEIRO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

1	<u>Prestação de serviços de pintor</u>	UNIDADE	15250	R\$ 15,8200	R\$ 3,0000	R\$ 45.750,0000
---	--	---------	-------	-------------	------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de pintura compreendendo a realização dos seguintes serviços: - Lavar e lixar paredes ou assoalhos/piso; - Aplicar selador; - Aplicar 02 (duas) demão de tinta em paredes ou assoalho/pisos; - Aplicação de massa PVA em paredes onde houver necessidade; - Lixar a massa aplicada

2	<u>Prestação de Serviços de Pintor</u>	UNIDADE	9530	R\$ 16,6000	R\$ 3,0000	R\$ 28.590,0000
---	--	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de pintura compreendendo a realização dos seguintes serviços: - Lavar e lixar paredes ou assoalhos/piso; - Aplicar selador; - Aplicar 02 (duas) demão de tinta em paredes ou assoalho/pisos;

Total do Fornecedor: R\$ 74.340,0000

Valor Global da Ata: R\$ 625.146,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)



MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

260

ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 – PMM - COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

A Autoridade Competente torna público o resultado de julgamento das propostas de preços referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para assentar piso intertravado de concreto tipo paver, realizar serviços na recuperação de calçamentos – pavimentação poliédrica – em logradouros do perímetro urbano, efetuar serviços no conserto/reparo de Guias (meio fio) nos logradouros públicos, efetuar serviços de execução de meios fios extrusados e pintura de prédios públicos. As empresas habilitadas são:

A empresa CONSTRUTORA DO KESNE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.027.839/0001-62, vencedora nos itens 03 e 05 perfazendo o valor total de R\$ 395.906,00 (trezentos e noventa e cinco mil e novecentos e seis reais).

A empresa VERTICALLE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.793.031/0001-21, vencedora no item 06 perfazendo o valor total de R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

A empresa CONSTRUTORA GLASMANN LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.906.326/0001-58, vencedora nos itens 04 e 07 perfazendo o valor total de R\$ 144.900,00 (cento e quarenta e quatro mil e novecentos reais).

A empresa VITOR DOS SANTOS RIBEIRO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.680.814/0001-40, vencedora nos itens 01 e 02 perfazendo o valor total de R\$ 74.340,00 (setenta e quatro mil e trezentos e quarenta reais).

Marmeleiro, 30 de março de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 30/03/2023 09:49 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://ic.atende.net/pe64258541b2156>.





MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 – PMM - COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023-LIC**

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

Adjudico o objeto do Edital de Modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2023 – PMM, pelo critério e menor preço unitário por item às seguintes empresas:

A empresa CONSTRUTORA DO KESNE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.027.839/0001-62, vencedora nos itens 03 e 05 perfazendo o valor total de R\$ 395.906,00 (trezentos e noventa e cinco mil e novecentos e seis reais).

A empresa VERTICALLE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.793.031/0001-21, vencedora no item 06 perfazendo o valor total de R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

A empresa CONSTRUTORA GLASMANN LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.906.326/0001-58, vencedora nos itens 04 e 07 perfazendo o valor total de R\$ 144.900,00 (cento e quarenta e quatro mil e novecentos reais).

A empresa VITOR DOS SANTOS RIBEIRO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.680.814/0001-40, vencedora nos itens 01 e 02 perfazendo o valor total de R\$ 74.340,00 (setenta e quatro mil e trezentos e quarenta reais).

Marmeleiro, 30 de março de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

